

133	KID DE MANGUERA DE CONTROL DE AIRE	UNIDAD	3	RD\$300.00	RD\$900.00
134	PORTA ROLO	UNIDAD	20	RD\$40.00	RD\$800.00
135	EPATULA DE 6 PULGADA	UNIDAD	20	RD\$600.00	RD\$12,000.00
136	EPATULA DE 2 PULGADAS	UNIDAD	2	RD\$300.00	RD\$600.00
137	PLANA	UNIDAD	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
138	CUBO DE MESCLA	UNIDAD	3	RD\$300.00	RD\$900.00
139	MARTILLO	UNIDAD	2	RD\$400.00	RD\$800.00
140	GOMA DE EMPAÑETE	UNIDAD	1	RD\$500.00	RD\$500.00
141	CADENA DE ANILLO FLEXIBLE	METRO	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
142	CAJA DE TIRO PARA PLAFONES (TIRO22)	CAJA	2	RD\$300.00	RD\$300.00
143	CAJA DE COSTEE DE 4	CAJA	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
144	CAJA DE COSTEE DE 2	CAJA	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
145	CAJA DE MENTEE DE 12	CAJA	4	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00
146	LAMPARA DE TECHO TIPO GLOBO PARA EXTERIORES	UNIDAD	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
147	MANOMETRO DE GLICERINA PARA REFRIGERACION	UNIDAD	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
148	KID DE DESTORNILLADORES DE 12 PULGADAS ELECTRICOS DE 12 PIEZAS EN UNO MIXTO (ESTRIA Y PLANO)	UNIDAD	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
149	KID DE DESTORNILLADORES DE 6 PULGADAS ELECTRICOS DE 12 PIEZAS EN UNO MIXTO (ESTRIA Y PLANO)	UNIDAD	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
150	GUANTES ELECTRICOS	PARES	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00
151	SINCEL PLANO DE 4 PULGADAS	UNIDAD	2	RD\$300.00	RD\$600.00
152	SINCEL ESTRIADO DE 4 PULGADAS	UNIDAD	2	RD\$300.00	RD\$600.00
153	ESCALERA DE 8 PIES EN FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA	UNIDAD	1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00
154	TALADRO TIPO ROTAMARTILLO GBH 2-28L, A 120 VOLTIOS CON SU JUEGO DE BROCAS TIPO HILTIN (1300 RPM)	UNIDAD	2	RD\$13,000.00	RD\$26,000.00
155	MAPP-GAS 3600F	UNIDAD	1	RD\$800.00	RD\$800.00

Total: RD\$752,910.00

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precios de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejando el monto del ITBIS.

Firmada y sellada

Condiciones de pago: 30 días de crédito

Validez de la cotización: 60 días

Entrega: 24 a 48 horas.


 Lic. Mihail García

Gerente de Compras Generales

DISTRIBUCION Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

19 de Marzo 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Señores:

HDSSD-DAF-CM-2021-0016

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de Compra menor en un plazo no menor de (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2 PVC	UNIDAD	20	RD\$40.00	RD\$800.00
2	ADAPTADORES MACHO DE 1/2 PVC	UNIDAD	13	RD\$40.00	RD\$520.00
3	ADAPTADORES MACHO DE 3/4 PVC	UNIDAD	22	RD\$320.56	RD\$32,056.00
4	ALAMBRE ELECTRICO 14/4 500PIES	ROLLO	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
5	ARANDELAS PLASTICA DE 4 PULGADAS PARA INODORO	UNIDAD	3	RD\$450.00	RD\$1,350.00
6	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE SUPERIOR CALIDAD	UNIDAD	80	RD\$140.00	RD\$11,200.00
7	BOMBILLO INCANDESCENTE DE SUPERIOR CALIDAD	UNIDAD	65	RD\$80.00	RD\$5,200.00
8	BREAKER DE 100 AMPERES	UNIDAD	5	RD\$150.00	RD\$750.00
9	BREAKER DE 20 AMPERES	UNIDAD	4	RD\$90.00	RD\$360.00
10	BROCHA PARA PINTAR #2, #4 RESPECTIVAMENTE	UNIDAD	10	RD\$48.00	RD\$480.00
11	CABLE ELECTRICO 3/0	PIE	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00
12	CABLES DE TELEFONO EXTENSION (15 PIES)	UNIDAD	16	RD\$150.00	RD\$2,400.00
13	CAPACITORES DE 35+5 MICROFARADIO	UNIDAD	13	RD\$360.00	RD\$4,680.00
14	CAPACITADORES DE 40+5 MICROFARADIO	UNIDAD	7	RD\$350.00	RD\$2,450.00
15	CAPACITADORES DE 45+5 MICROFARADIO	UNIDAD	9	RD\$380.00	RD\$3,420.00
16	CAPACITADORES DE 50+5 MICROFARADIO	UNIDAD	9	RD\$4000.00	RD\$3,600.00
17	CINTA DE VINIL NEGRA	UNIDAD	3	RD\$200.00	RD\$600.00
18	CODO 1/2 PVC	UNIDAD	13	RD\$10.00	RD\$130.00
19	CODO DE 3/4 PVC	UNIDAD	20	RD\$12.00	RD\$240.00
20	CONTACTORES A220V COIL 220V VOLTIO	UNIDAD	15	RD\$400.00	RD\$6,000.00
21	CONTACTORES A220V COIL 24 VOLTIO	UNIDAD	20	RD\$450.00	RD\$9,000.00
22	COPLON DE 3/4 PVC	UNIDAD	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino

23	CUBO DE PINTURA AZUL LLAMA SEMIGLOS	CUBETA	3	RD\$3,500.00	RD\$10,500.00
24	CUBO DE PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS	CUBETA	3	RD\$3,800.00	RD\$11,400.00
25	DESAGUE O REJILLA DE PISO 2 A 1 1/2 PULGADA	UNIDAD	25	RD\$90.00	RD\$2,250.00
26	DIFUSOR DE 24/48 PULGADAS	UNIDAD	200	RD\$80.00	RD\$16,000.00
27	FAN RELAY	UNIDAD	15	RD\$225.00	RD\$3,375.00
28	FILTRO VEGETAL 50 PIES	ROLLO	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
29	GALONES DE ALQUIFON	GALON	3	RD\$1,200.00	RD\$3,600.00
30	GALONES DE CEMENTO P3	UNIDAD	1	RD\$700.00	RD\$700.00
31	GALONES DE SEALER	UNIDAD	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00
32	GALONES DE THINER	UNIDAD	4	RD\$400.00	RD\$1,600.00
33	MODORO COMPLETO	UNIDAD	3	RD\$4,000.00	RD\$12,000.00
34	LACA NATURAL CON BRILLO	UNIDAD	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
35	LATA DE PVC AZUL DE 16 ONZA	UNIDAD	1	RD\$450.00	RD\$450.00
36	LAVAMANO SENCILLO	UNIDAD	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
37	LIJA DE AGUA DE 360 PULGADAS	UNIDAD	18	RD\$65.00	RD\$1,170.00
38	LIJA PARA MADERA 100	UNIDAD	15	RD\$60.00	RD\$900.00
39	LIJA PARA MADERA 120	UNIDAD	13	RD\$60.00	RD\$780.00
40	LIJA PARA MADERA 60	UNIDAD	14	RD\$60.00	RD\$840.00
41	LIJA PARA MADERA 80	UNIDAD	13	RD\$60.00	RD\$780.00
42	LLAVE ANGULAR 1/2x1/4 DE SUPERIOR CALIDAD	UNIDAD	20	RD\$125.00	RD\$2,500.00
43	LLAVE ANGULAR 3/8x1/2	UNIDAD	20	RD\$400.00	RD\$8,000.00
44	LLAVE ANGULAR DE 3/8x1/4	UNIDAD	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00
45	LLAVE DE LAVAMANO SENCILLA	UNIDAD	15	RD\$400.00	RD\$6,000.00
46	LLAVE DE PASO DE 1/2 DE BOLA ITALIANA	UNIDAD	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00
47	LLAVE DE PASO DE 3/4 METAL DE PALANCA	UNIDAD	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
48	LLAVE MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UNIDAD	6	RD\$900.00	RD\$5,400.00
49	LLAVINES DE DOBLE PUÑO SUPERIOR CALIDAD CON LLAVE	UNIDAD	47	RD\$600.00	RD\$28,200.00
50	LLAVINES DOBLE PIÑO DE BAÑO DE SUPERIOR CALIDAD SIN LLAVE	UNIDAD	70	RD\$500.00	RD\$35,000.00
51	LLAVINES TIPO MARIPOSA CON LLAVE (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	10	RD\$700.00	RD\$7,000.00
52	MANGERAS FLEX DE INODOROS	UNIDAD	19	RD\$175.00	RD\$3,325.00
53	MANGUERAS FLEX PARA LAVAMANO	UNIDAD	14	RD\$150.00	RD\$2,100.00
54	MOTO FAN DE 1/2HP	UNIDAD	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
55	MOTO FAN DE 1/6HP	UNIDAD	2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
56	MOTO FAN DE DOBLE EJE DE 1/2HP	UNIDAD	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
57	NIPLE NIQUELADO DE 3x1/2 PULGADA HG	UNIDAD	20	RD\$60.00	RD\$1,200.00
58	NIPLE NIQUELADO DE 3x3/8 PULGADA HG	UNIDAD	20	RD\$50.00	RD\$1,000.00

DISTRIBUCION COPAS
Original 1 Expediente de Compras
Copia 1 Agregar Destino

59	PERA PARA INODORO CON CADENA	UNIDAD	30	RD\$150.00	RD\$4,500.00
60	PINTURA AZUL MARINO SEMIGLOS	CUBETA	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
61	PINTURA COLOR NEGRO SEMI-GLOSS	CUBETA	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
62	PINTURA PORCELANA 90 SEMI GLOSS	CUBETA	7	RD\$3,800.00	RD\$26,600.00
63	PLÓMERITO	UNIDAD	15	RD\$500.00	RD\$7,500.00
64	PUÑO SAYCO PARA LAVAMANO	UNIDAD	15	RD\$125.00	RD\$1,875.00
65	RETARDADOR	UNIDAD	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
66	ROLLO E CABLES ELECTRICOS NO.10	UNIDAD	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
67	BLANCO				
67	ROLLO DE CABLES ELECTRICOS NO.10	UNIDAD	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
68	NEGRO				
68	ROLLO DE CABLES ELECTRICOS NO.12	UNIDAD	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
69	NEGRO				
69	ROLLO DE CABLES ELECTRICOS NO.12	UNIDAD	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
70	ROJO				
70	ROLLO DE CABLES ELECTRICOS NO.12	UNIDAD	2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00
71	VERDE				
71	ROLLO DE CABLES ELECTRICOS NO.8	UNIDAD	2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00
72	ROJO				
72	ROLLO DE CINTA ANTIDESLIZANTES	ROLLO	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
73	COLOR NEGRO DE 60 PIES C/U				
73	ROLLO DE CINTA DE ALUMINIO PARA	UNIDAD	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
74	DUCTO				
74	ROLLO DE MANGUERA DE DRENAJE DE	ROLLO	1	RD\$500.00	RD\$500.00
75	5/8 TRANSPARENTE				
75	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE DE 3/4	UNIDAD	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
76	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE DE 7/8	UNIDAD	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
77	SEDAZO DE FREGADERO	UNIDAD	5	RD\$100.00	RD\$500.00
78	SELLADORES PARA TECHO	UNIDAD	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
78	(FILTRACIONES)	CUBETA			
79	SIFON ACORDEON P/LAVAMANO CON	UNIDAD	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
80	REJILLA				
80	SILICON TUBO TRANSPARENTE	UNIDAD	4	RD\$340.00	RD\$1,360.00
81	TANQUE DE REFRIGERANTE R410	UNIDAD	2	RD\$5,000.00	RD\$10,000.00
82	TAPA DE INODORO BLANCA	UNIDAD	7	RD\$100.00	RD\$700.00
83	TAPE DE VINIL	UNIDAD	15	RD\$300.00	RD\$4,500.00
84	TERMOSTATP CONVENCIONAL	UNIDAD	5	RD\$600.00	RD\$3,000.00
85	TOMACORRIENTE INCRUSTADO	UNIDAD	15	RD\$110.00	RD\$1,650.00
86	TORNILLO PARA BASINETA	GALONES	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00
87	TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO	UNIDAD	14	RD\$200.00	RD\$2,800.00
88	TRANSFORMADORES DE 40 AMPERES	UNIDAD	9	RD\$500.00	RD\$4,500.00
89	220 A 24 VOLTIO				
89	TUBO DE OLEO NO.2	UNIDAD	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00
90	TUBO DE OLEO NO.3	UNIDAD	9	RD\$540.00	RD\$4,860.00
91	TUBO DE SILICON BLNACO PARA SELLAR	UNIDAD	8	RD\$300	RD\$2,400.00
92	VENTANAS				
92	UBO DE SILICON EN URETANO	UNIDAD	1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
93	TUBO LED DE 17 PULGADAS	UNIDAD	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

94	TUBO LED DE 24 PULGADAS (DOBLE CLAVIJA) TRAER MUESTRA	UNIDAD	135	RD\$240.00	RD\$32,400.00
95	TOBO LED DE 48 PULGADAS (DOBLE CLAVIJA) TRAER MUESTRA	UNIDAD	375	RD\$300.00	RD\$112,500.00
96	VALVULA DE ENTRADA QUE NO LLEVE FLOTA DE SUPERIOR CALIDAD	UNIDAD	16	RD\$50.00	RD\$800.00
97	VALVULA DE SALIDA PARA PULSADORES	UNIDAD	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00
98	VALVULA QUE NO LLEVE FLOTA (TAER MUESTRA)	UNIDAD	20	RD\$500.000	RD\$10,000.00
99	VASTAGO SAYCO DE LAVAMANO	UNIDAD	5	RD\$125.00	RD\$625.00
100	PAQUETE DE TAIRA NO.4	PAQUETE	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00
101	PLAFON VINIL YESO 2x4	CAJA	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00
102	TORNILLO TIRAFONDO CABEZA DE LLAVE DE 1/2	UNIDAD	40	RD\$7.00	RD\$280.00
103	CANAleta DE 1/2	UNIDAD	25	RD\$160.00	RD\$4,000.00
104	CANAleta DE 3/4	UNIDAD	15	RD\$180.00	RD\$2,700.00
105	TARUGO DE PLOMO 1/2	UNIDAD	20	RD\$30.00	RD\$600.00
106	PAQUETE TAIRA NO. 16 P/100	PAQUETE	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
107	MECHA DE REDONDEAR DE 1/2 PARA BATIENTE CON EJE DE 1/4	UNIDAD	2	RD\$980.00	RD\$1,960.00
108	MOTA PARA PINTAR ANTIGOTEO	UNIDAD	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00
109	TARUGO MAMEY 3/8	UNIDAD	100	RD\$2.00	RD\$200.00
110	TARUGO DE 1/4 VERDE	UNIDAD	100	RD\$2.00	RD\$200.00
111	TARUGO DE 5/16 AZULES	UNIDAD	100	RD\$2.00	RD\$200.00
112	TORNILLO DIABLITO DE 2 1/2x8	UNIDAD	100	RD\$1.50	RD\$150.00
113	TORNILLO DIABLITO DE 2x8	UNIDAD	100	RD\$1.50	RD\$150.00
114	TORNILLO DIABLITO DE 1x8	UNIDAD	100	RD\$1.50	RD\$150.00
115	TORNILLO DIABLITO 3/4x8	UNIDAD	100	RD\$1.50	RD\$150.00
116	MANGUERA DE AGUA DE 150 PIE	UNIDAD	1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
117	LIBRA DE BARILLA DE PLATA	LIBRA	1	RD\$750.00	RD\$750.00
118	BASCOSER DE 7/8	UNIDAD	10	RD\$50.00	RD\$500.00
119	BASCOSER DE 3/4	UNIDAD	10	RD\$50.00	RD\$500.00
120	BASCOSER DE 3/8	UNIDAD	10	RD\$50.00	RD\$500.00
121	PORTA MANGUERA MANGUERA DE AGUA	UNIDAD	1	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
122	ALAMBRE DULCE	ROLLO	2	RD\$150.00	RD\$300.00
123	BOMBILLO PARA LAMPARA DE CIRUGIA DE 24V A 150 WATT	UNIDAD	4	RD\$900.00	RD\$3,600.00
124	BOMBILLO PAR LAMPARA DE CIRUGIA DE 33V A 235 WATT	UNIDAD	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
125	BRASALETE PARA EFIMOMANOMETRO	UNIDAD	10	RD\$550.00	RD\$5,500.00
126	TUBOS EXTENSORES PARA EFIMO	UNIDAD	15	RD\$350.00	RD\$5,250.00
127	PERITA PARA EFIMO	UNIDAD	15	RD\$200.00	RD\$3,000.00
128	POLVO URETANO REUSABLE	UNIDAD	3	RD\$300.00	RD\$1,500.00
129	MARCO DE SEGUETA	UNIDAD	3	RD\$500.00	RD\$900.00
130	SEGUETA	UNIDAD	5	RD\$80.00	RD\$400.00
131	SWICH DE PRESION DE BOMBA	UNIDAD	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
132	CONTROL DE AIRE AV-100	UNIDAD	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino

